
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

13 09/02/2023

Proposta N. 18

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI 
CHIMICI DESTINATI ALLA DEPURAZIONE E ALLA POTABILIZZAZIONE 
DELL’ACQUA NEGLI IMPIANTI GESTITI DAL CONSORZIO TRA COMUNI 
PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
8
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’avviso di procedura telematica, del 12/01/2023, finalizzato all’affidamento 
della fornitura di prodotti chimici destinati alla depurazione e alla potabilizzazione dell’acqua 
negli impianti gestiti dal consorzio tra comuni per la gestione del servizio idrico integrato;

Visti gli articoli:
- 63 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina l’uso della procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara;
- 51, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria 
in materia di appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie imprese, le 
stazioni appaltanti devono, ove possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli 
appalti in lotti e la mancata suddivisione deve essere motivata;
- 40, co. 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale dispone che “A decorrere dal 18 ottobre 2018, 
le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle 
stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”, nonché l’art. 52, co. 5 
del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale rende necessario l’utilizzo di piattaforme elettroniche 
di negoziazione per lo svolgimento delle procedure di gara, onde assicurare che “… l'integrità 
dei dati e la riservatezza delle offerte e delle domande di partecipazione siano mantenute…”;
- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti:
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali;
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Dato atto che, in conformità al verbale del 07/02/2023, che si intende formalmente 
approvato, nel rispetto dei termini di scadenza fissati dal bando di gara:
 hanno presentato offerta le seguenti ditte:

1) CONSULCHIMICA SRL.
2) MARTEN SRL

i sopra citati operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva riguardante 
l’esame delle offerte;

 l’offerta del concorrente Consulchimica srl, con sede in Via Gregoria 9, 87030, San 
Vincenzo la Costa (CS), P. Iva 02126300785, è risultata la più conveniente per un 
importo di aggiudicazione di € 105.085,00, per effetto del ribasso offerto, sull’importo 
soggetto a ribasso stabilito in € 137.400,00;

Dato atto che il servizio è stato registrato con CIG Z9A3499B79;

DETERMINA

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto;

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
8
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



2) Di approvare e far propri il verbale citato in parte narrativa;

4) Di dare atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei 
requisiti generali, di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali 
sull’operatore economico primo classificato, Consulchimica srl.;

5) Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, la fornitura di prodotti chimici destinati 
alla depurazione e alla potabilizzazione dell’acqua negli impianti gestiti dal consorzio tra 
comuni per la gestione del servizio idrico integrato., alla ditta fornitura di prodotti chimici 
destinati alla depurazione e alla potabilizzazione dell’acqua negli impianti gestiti dal consorzio 
tra comuni per la gestione del servizio idrico integrato;

6) Di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente 
stabilito l’avviso di procedura telematica, del 12/01/2023;

7) Di impegnare a favore della ditta Consulchimica srl., la somma di 137.400,00 IVA esclusa;

8) Di precisare che il servizio verrà erogato dall’operatore aggiudicatario dell’appalto entro il 
28/02/23;

10) Di dare atto che il contratto verrà stipulato con modalità elettronica;

11) Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016, dell’esito della 
presente procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati;

12) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini 
e con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
all’indirizzo www.congesi.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

Responsabile del procedimento:
 Carmine Caratozzolo

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
8
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


